COMUNE DI BORGO VELINO

SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 162

DATA 25-09-2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DIPENDENTI COMUNALI PER IL SERVIZIO SVOLTO OLTRE LE ORE CONTRATUALI PER LE PROCEDURE STRAORDIARIE CONNESSE E CONSEGUENTI AL SISMA DEL 24.08.2016 E SUCCESSIVI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

CHE dalla notte del 24/8/2016 i territori di Accumoli, Amatrice e Arquata del Tronto (AP) sono stati colpiti dai gravi e noti eventi sismici;

CHE nell'allegato 1 del Decreto Legge n° 189 del 17.10.2016 e s.m.i. il Comune di Borgo Velino è stato inserito nei comuni colpiti dal sisma del 24.08.2016 e che con D.L. n° 205 del 11.11.2016 sono stati individuati nuovi interventi urgenti in favore delle popolazioni e dei territori interessati dagli eventi sismici del 2016;

DATO ATTO che nell'ottobre 2016 e nel gennaio 2017 sono state registrate ulteriori ed importanti scosse sismiche con epicentro nei territori già interessati dall'evento del 26 ottobre e chiaramente avvertite nel territorio comunale di Borgo Velino;

DATO ATTO che gli eventi sono stati chiaramente avvertiti anche nel territorio comunale di Borgo Velino e limitrofi;

CONSIDERATO CHE:

al fine di permettere al personale incaricato di svolgere le operazioni di verifica sugli immobili pubblici e privati nonché di procedere con la riparazione dei danni agli edifici pubblici e privati, è stato necessario avviare molteplici procedure connesse agli eventi sismici;

l'Arch. Aldo Langone, dipendente di questo Ente ed in forza all'ufficio tecnico con posizione D3, è stato impegnato in prestazioni di lavoro, per le procedure connesse al sisma e soprarichiamate, oltre le ore contrattuali per n. 113 ore dal 01.09.17 al 31.12.18, giusta nota in atti, con un totale di 113 ore ed indennita' pari ad €. 16,19 x 113 = €. 1.829,47;

TOTALE ORE 113 PER COMPLESSIVI €. 1.829,47

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 14 luglio 2016 con cui è stato dato incarico a tempo determinato part- time ai sensi dell'art. 110 comma 1 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali per la copertura del posto di responsabile dell'Ufficio tecnico – Area Tecnico manutentiva e per la gestione complessiva dell'Ufficio tecnico comunale all'Arch. Aldo Langone e in questa fattispecie il parere viene espresso dal Segretario Comunale poiché l'Arch. Langone è interessato all'atto;

Vista la L. 30.12.2018 n. 145, art. 1, comma 988, comma 4-ter, che proroga lo stato di emergenza nelle zone colpite dal sisma al 31 dicembre 2019;

VISTI:

- L'ordinanza n° 392 del 06.09.2016 del dip.to Protezione Civile (art. 5co.1 lett. A)
- L'ordinanza n° 396 del 23.09.2016 del Dip.to Protezione Civile (art.2co.2 lettera A e B)
- L'ordinanza n° 400 del 31.10.2016 del Dip.to Protezione Civile (art. 7co.2)

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

Di impegnare, per i motivi esposti in premessa, a favore del dipendente Langone Aldo:

- sul capitolo 624 codice di bilancio 11.02-1.01.01.003, l'importo di €. 1.829,47
- sul capitolo 626 codice di bilancio 11.02-1.02.01.01.001, l'importo di €. 155,50 per IRAP
- sul capitolo 625 codice di bilancio 11.02-1.01.02.01.001, l'importo di €. 435,41 per CPDEL 23,8%
- PER UN TOTALE COMPLESSIVO DI €. 2.420,38

Di liquidare a favore del dipendente Langone Aldo la somma di €. 1.829,47

Di stabilire che effettuato il pagamento sara' rendicontata alla Regione Lazio (sisma2016@regione.lazio.it)

Lì, 25-09-2019

HORESPONSABILE DEL SERVIZIO T.to (Dott. Luigino Lorenzini)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all'art. 183 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li ? 10. 19

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell'art. 151, comma 4, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li' V. 10. 19

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA F.to (ANNA DE SANTIS)

E' copia conforme all'originale

Lì, 25-09-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (Dott. Luigho Lorenzini)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 2, 10, 19 numero di pubblicazione 395

IL MESSO COMUNALE